prova pré-constituída, em que pese constar como valor líquido do salário percebido pela 
impetrante em março de 2020 (mês da constrição) a importância de R$ 2.040,93 (dois mil e 
quarenta reais e noventa e três centavos) nota-se que o bloqueio do valor de R$ 943,63 
(novecentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos) restringe, em tese, as suas 
condições de subsistência, uma vez que reduz o seu rendimento mensal a um valor inferior ao 
salário mínimo, colocando em risco os princípios da proteção à dignidade da pessoa humana. 
4.